

23 czerwca 2010



## Promować gospodarkę Polski Wschodniej

O możliwościach promocji gospodarczej pięciu województw Polski Wschodniej rozmawiano podczas spotkania zorganizowanego w Kielcach przez Centrum Obsługi Inwestora Urzędu Marszałkowskiego oraz Polską Agencję Inwestycji i Informacji Zagranicznych.

W Hotelu „Leśny Dwór” spotkali się przedsiębiorcy i przedstawiciele samorządów, by porozmawiać o realizowanym przez PAIiIZ Projekcie Promocji Gospodarczej Polski Wschodniej. W spotkaniu uczestniczył **marszałek Adam Jarubas**: - Cieszę się, że coraz częściej mówimy nie o „ścianie wschodniej” lecz o Polsce Wschodniej. Co prawda niektórzy dziwią się, że w tej grupie jest także leżące już po zachodniej stronie Wisły województwo świętokrzyskie, ale to efekt podobnych wskaźników makroekonomicznych i podobnych problemów jakie stoją przed naszymi województwami. Łatwiej je rozwiązywać wspólnymi siłami - podkreślał **Adam Jarubas**.

Jednym z takich problemów jest słaba obecność województw Polski Wschodniej w świadomości potencjalnych inwestorów, w tym inwestorów zagranicznych. Może to zmienić proponowany przez Polską Agencję Inwestycji i Informacji Zagranicznych Program Promocji Gospodarczej Polski Wschodniej, realizowany w ramach działania 1.4 Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej lata 2007-2013. Projekt jest prowadzony przez PAIiIZ we współpracy z 5 województwami Polski Makroregionu Polski Wschodniej: lubelskim, podkarpackim, podlaskim, świętokrzyskim i warmińsko-mazurskim. Jego celem jest spójna promocja potencjału gospodarczego i możliwości rozwojowych makroregionu. A jej konsekwencją ma być wzmocnienie gospodarcze pięciu uczestniczących w programie województw.

Przedstawiciele PAIiIZ zachęcali świętokrzyskich przedsiębiorców m.in. do udziału w misjach gospodarczych, które realizowana są w ramach programu. Jednocześnie informujemy, że 9 czerwca ogłoszony został konkurs dla przedsiębiorców z Polski Wschodniej na udział w dwóch misjach gospodarczych: - wielosektorowej misji gospodarczej do Chin, organizowanej od 21 do 28 sierpnia tego roku (termin nadsyłania wniosków mija 9 lipca) oraz misji gospodarczej sektora spożywczego do Wielkiej Brytanii, organizowanej w dniach 6-10 września 2010 r. (termin nadsyłania wniosków: 2 lipca ). Bliższe informacje można znaleźć na stronie internetowej PAIiIZ:

[http://www.paiz.gov.pl/o\\_agencji/przetargi\\_ogloszenia/polska\\_wschodnia/misje](http://www.paiz.gov.pl/o_agencji/przetargi_ogloszenia/polska_wschodnia/misje)